

24.11

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик Ген директор ФКР ТО _____

" " 2015 г.

" " 2015 г.

Наименование стройки: ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Некрасова, д. 58 в г. Тула (доп. к основной)
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Некрасова, д. 58 в г. Тула (доп. к основной)
 Наименование объекта: ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Некрасова, д. 58 в г. Тула (доп. к основной)
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 39,261 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 56 чел.час.
 Сметная заработная плата 7,06 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	2	70,58			P67-3-1		
		ЗП			70,28	1,00	140,56	16,00	2248,96	
		ЭМ			0,30	1,00	0,60	7,87	4,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0,26)	16,00	(4,16)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	72		1,00	119,70		1622,25	19,28
		СП от ФОТ	%	52			91,53		1171,62	
		ЗТР	чел-ч	9,64						
Всего по позиции							352,39		5047,55	19,28

2	M08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	1	4,97			M08-03- 600-01		
		ЗП			2,60	1,00	2,60	16,00	41,60	

11984

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			1,93	1,00	1,93	6,69	12,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	(0,13)	16,00	(2,08)	
		МР			0,44	1,00	0,44	6,14	2,70	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	2,59		35,38	0,28
		СП от ФОТ	%	52			1,77		22,71	
		ЗТР	чел-ч	0,28						

Всего по позиции

9,33 115,30 0,28

3	прайс	Электросчетчик Меркурий 231 АТ-01i 5(60)	шт.	1	3352,25	1,00	3352,25	1,00	3352,25	
4	Прайс-лист IEK от 30.10.2015	Шина PEN "земля-ноль" 8x12мм	шт.	4	62,49	1,00	249,96	1,00	249,96	
5	Каталог РХЦС 2/2014	Труба гофрированная 25 с протяжкой (к п. 23 основной сметы)	м	117,3	7,73	1,00	906,73	1,00	906,73	
6	прайс	Светильник NBL-PR1-12-4K-WH-IP65-LED (аналог НПБ 1101/НПП 1101) Navigator (к п. 35 основной сметы)	шт.	6	1071,13	1,00	6426,78	1,00	6426,78	
7	Каталог РХЦС 2/2014	Кабель ВВГнг(А) 4*6 ок-0,66 (к п. 14 основной сметы)	м	10,2	76,57	1,00	781,01	1,00	781,01	

Система уравнивания потенциалов

8	E46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м бороз	0,1	548,03			E46-03- 011-01		
		ЗП			134,19	1,00	13,42	16,00	214,70	
		ЭМ			413,84	1,00	41,38	4,04	167,19	
		в т.ч. ЗПМ			38,16	1,00	(3,82)	16,00	(61,06)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	17,06		231,64	1,56
		СП от ФОТ	%	48			10,25		132,36	
		ЗТР	чел-ч	15,64						

Всего по позиции

82,11 745,89 1,56

9	M08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,4	212,02			M08-10- 010-01		
		ЗП			130,42	1,00	52,17	16,00	834,69	
		ЭМ			63,24	1,00	25,30	5,50	139,13	

Исполнитель: *ЧБ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			18,36	1,00	7,34	10,00	73,44	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	49,56		676,10	6,08
		СП от ФОТ	%	52			33,91		434,04	
		ЗТР	чел-ч	15,20						
		Всего по позиции					168,28		2157,40	6,08
10	www.etm.ru	Труба гофрированная диам. 20мм	м	40		7,87	1,00	314,80	1,00	314,80
11	www.etm.ru	Держатель для труб 20мм	шт.	70		1,48	1,00	103,60	1,00	103,60
12	M08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0,4	127,29			M08-02-412-04		
		ЗП			78,76	1,00	31,50	16,00	504,06	
		ЭМ			11,60	1,00	4,64	6,68	31,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,76	1,00	(0,30)	16,00	(4,86)	
		МР			36,93	1,00	14,77	4,48	66,18	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	30,22		412,23	3,58
		СП от ФОТ	%	52			20,68		264,64	
		ЗТР	чел-ч	8,96						
		Всего по позиции					101,81		1278,11	3,58
13	5020503	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 10 мм2	1000 м	0,04	27622,59	1,00	1104,90	1,00	1104,90	
Заземление										
14	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0,063	1122,66			E01-02-057-02		
		ЗП			1122,66	1,00	70,73	16,00	1131,64	
		НР от ФОТ	%	61		1,00	50,92		690,30	9,70
		СП от ФОТ	%	31			27,05		350,81	
		ЗТР	чел-ч	154,00						
		Всего по позиции					148,70		2172,75	9,70
15	M08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм	10 шт.	0,3	210,11			M08-02-471-02		
		ЗП			103,72	1,00	31,12	16,00	497,86	
		ЭМ			72,16	1,00	21,65	6,45	139,63	
		в т.ч. ЗПМ			3,79	1,00	(1,14)	16,00	(18,19)	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			34,23	1,00	10,27	5,18	53,19	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	30,64		418,00	3,54
		СП от ФОТ	%	52			20,96		268,35	
		ЗТР	чел-ч	11,80						
		Всего по позиции					114,64		1377,03	3,54
16	1012544	Сталь угловая 63х63 мм	т	0,0504	32790,73	1,00	1652,65	1,00	1652,65	
17	M08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м	0,24	348,48			M08-02-472-07		
		ЗП			187,23	1,00	44,94	16,00	718,96	
		ЭМ			75,54	1,00	18,13	6,26	113,49	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,00	(0,76)	16,00	(12,13)	
		МР			85,71	1,00	20,57	4,10	84,34	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	43,41		592,18	5,11
		СП от ФОТ	%	52			29,70		380,17	
		ЗТР	чел-ч	21,30						
		Всего по позиции					156,75		1889,14	5,11
18	1014686	Сталь полосовая 50х5 мм, марка Ст3сп	т	0,04704	30844,80	1,00	1450,94	1,00	1450,94	
19	M08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0,05	524,94			M08-02-472-10		
		ЗП			282,69	1,00	14,13	16,00	226,15	
		ЭМ			30,76	1,00	1,54	5,73	8,81	
		в т.ч. ЗПМ			0,38	1,00	(0,02)	16,00	(0,30)	
		МР			211,49	1,00	10,57	1,98	20,94	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	13,45		183,42	1,61
		СП от ФОТ	%	52			9,20		117,75	
		ЗТР	чел-ч	32,16						
		Всего по позиции					48,89		557,07	1,61
20	5020505	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 25 мм2	1000 м	0,005	63261,61	1,00	316,31	1,00	316,31	
21	E01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3	0,063	620,39			E01-02-061-01		
		ЗП			620,39	1,00	39,08	16,00	625,35	
		НР от ФОТ	%	61		1,00	28,14		381,46	5,58
		СП от ФОТ	%	31			14,95		193,86	
		ЗТР	чел-ч	88,50						

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции								82,17	1200,67	5,58
22	E13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100	0,027	367,84			E13-03-		
	МДС35 п.4.7		м2					004-26		
			окраш							
			иваем							
			ой							
	ЗП				32,48	1,15	1,01	16,00	16,14	
	ЭМ				5,94	1,25	0,20	5,89	1,18	
	в т.ч. ЗПМ				0,09	1,25	(0,00)	16,00	(0,05)	
	МР				329,42	1,00	8,89	3,90	34,69	
	НР от ФОТ		%	69		1,15	0,82		11,17	0,12
	СП от ФОТ		%	48			0,60		7,77	
	ЗТР		чел-ч	3,83						
Всего по позиции								11,52	70,95	0,12

Итого по всем разделам

33271,79

Заработная плата

441,26

7060,11

Эксплуатация машин

115,37

618,06

в том числе заработная плата машинистов

6,43

102,83

Материалы

16732,78

16995,41

Накладные расходы по смете

386,51

5254,13

Сметная прибыль по смете

260,60

3344,08

Итого

33271,79

НДС, %

18,00

5988,92

Всего

39260,71

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 39260 руб. 71 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Л.В.*
Иванова Л.В.